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HYRJE

Ky raport paraqet punén e Drejtorisé pér Inspekcion né periudhén njé vjetore 2022 (Janar —
Dhjetor, 2022). Raporti paraqget aktivitetet dhe punén e Drejtorisé, sipas fushave t& rregulluara
me ligje, akte nénligjore, vendime dhe urdhéresa né fuqi.

Drejtoria pér Inspeksion do té jeté pérgjegjése pér kéto detyra:

1. Q& t& zbatojé ligjet dhe aktet tjera nénligjore si dhe Rregulloret e Kuvendit Komunal t&
Suharekés;

2. Inspektorét, sipas pérgjegjésisé dhe kompetencave, kané p&r géllim pércjelljen, monitorimin
dhe marrjen e masave, pérmes vendimeve dhe konkluzioneve administrative, né funksion té
mbikéqyrjes inspektuese, t& fushave té rregulluara me ligje, akte nénligjore, vendime dhe
urdhéresa né fuqi;

3. Ushtron kontrollimin dhe inspektimin e objekteve industriale, tregtare dhe depove t&€ mallrave-
produkteve pér treg;

4. Bén pércjelljen e gmimeve t& artikujve dhe shikimin e faturave t& tregtisé me shumicé dhe
pakicé;

5. Hulumtojné, konstatojng, evidentojng&, udhézojng, evitojng, ekzekutojné dhe ushtrojné
fletéparagqitje né gjykaté;

6. Inspektorati kujdeset qé t& zbatohet plani urbanistik, gjegjésisht inspektimin e lejeve
ndértimore gé léshohen sipas dispozitave ligjore né fuqi;

7. Mbrojtja e konsumatoréve, gjegjésisht kujdesi pér produktet ushgimore dhe joushgimore, té
jené né nivelin e duhur;

8. Mbrojtja e punétorit né pung, mbrojtja dhe marrja e masave nga sémundjet né: shéndetési,
bujqési, ambient, komunikacion, shérbime publike, etj;

9. Koordinon aktivitetin dhe jep pélqimin pér veprimtaring e transportit publik t& udh&taréve dhe
mallrave, me kompanité publike dhe shoqatat e taksistéve individual dhe operatoréve juridik
sipas rregulloreve;

10. Bén mbikéqyrjen e mbrojtjes sé ambientit n& aspektin e mbeturinave, kanalizimit, ujit,
shérbimeve tjera publike, pér parandalimin e ndotjes dhe démtimin e ambientit.

11. Bén mbikéqyrjen e aktiviteteve t€ cilat shkaktojné ¢rregullime t& pérgjithshme né ambient,

materiet e rrezikshme dhe zonat e mbrojtura né natyré duke identifikuar palén pérgjegjése.



12. Cakton linjat dhe rendin e udhétimit pér transportin publik t&¢ udhétaréve; 18.2.12
bashké&punon me policiné pér rregullimin e komunikacionit dhe ngritjen e sigurisé né

komunikacion, né veganti afér shkollave dhe institucioneve parashkollore;

13. Bén mbylljen e rrugéve pér shfrytézimin e tyre né raste t& vecanta (festa shtetérore, puné té
veganta né interes té shtetit dhe komunés dhe puné té ngjashme);

14. Béné kontrollin dhe inspektimin né& 1&€min e bujqésisé;

15. Kontrolli i hapésirave afariste, objekteve, pajisjet, prodhimin, qarkullimin dhe transportin e
mallrave me origjin€ bimore;

16. Merr masa pér ruajtjen e shéndetit publiké dhe urdhéron térheqjen e mallit t& dyshimté nga
garkullimi si dhe asgjésimin e tij;

17. Ushtron edhe kompetenca tjera qé do t’i pércaktohen me ligj ose qé delegohen nga pushteti

gendror.

NEé kuadér t& Drejtorisé sé Inspekcionit pérveg Drejtorit te Drejtorisé sé Inspekcionit jané kéto
pozita:

Shefi i Inspekcionit

Inspektori i tregut

Inspektori i ndértimit

Tre inspektor t& mjedisit dhe ambientit

Inspektori i komunikacionit

Juristi (zyrtari ligjor) i Inspekcionit

INSPEKTORET E MJEDISIT

Gjaté kétij viti, &shté pércjellur gjendja e pérgjithshme e mjedisit né ¢éshtjet komunale né téré
territorin e Komunés sé Suharekés, sipas planit pérkatés, konform ligjit dhe rregulloreve né fuqi.
Inspektorét e ambientit i ka kryer detyrat e punés né kompetenc sipas Ligji Nr. 03/L-025 pér
mbrojtjen e mjedisit, Logji pér parandalimin dhe luftimin e pandemic Covid-19 Ligji Nr. 07/L-

006, Ligjet tjera té 1émisé pérkatése, Udhézimeve administrative dhe Vendimeve Qeveritare.



Gjithashtu éshté béré shqyrtimi i t& gjithave ankesave t€ qytetaréve q€ i pérkasin lamisé toné dhe

gshté vepruar sipas rregulloréve pérkatése.

Kané bashképunuar me kolegét inspector, te tregut,ndértimtarisé, AUVK dhe Policiné e Kosovés.
Gjithashtu kané bashképunar edhe me qytetarét dhe bizneset pér zbatimin e dispozitave Ligjore
pér t& krijuar njé ambient t€ pastér.

Kané béré kujdestari gjaté vikendeve dhe festive.

Eshté bere aktivitet né bashk&punim me té gjitha institucionet relevante pér pastrimin e

hapésirave publike.

Pjesémarrje né disa komisione t& ndryshme, caktuar me aktvendime.

Gijaté késaj periudhe, jané zhvilluar kéto procedura:

e Procesverbale 72
 Kontrollime inspektuese 401
o Urdhéresa pér sanim té gjendjes 44
e Aktvendime H
« Gjoba mandatore 13
« Procedura e sipér 7

e Njoftime 5

Gjithashtu jang béré edhe angazhime shtesé né asistimin e kolegéve né 1émi t&€ ndryshme brenda

Drejtorisé.



INSPEKTORI I TREGUT

Gjaté ké'saj }'Jeriudhe, inspektori i tregut ka kryer detyrat e punés t& parapara me Ligjet e lémis¢
pérkatése, Udhézimeve administrative dhe Vendimeve. Ka bashk&punuar me kolegg inspektor té
Komunés soné dhe kané marré pjesé né aksionet sipas kérkesés nga Ministria e Tregtisé,
Industrisé, nga Ministrisé s¢ Punéve t&¢ Mbrendéshme dhe ajo pér Ekonomi dhe Financa, si pér
inspektimin e veprimtarive hoteliere, tregtare, furrave t& bukés etj.

Inspektori ka bashk&punuar me qytetaré dhe biznese pér zbatimin e dispozitave Ligjore pér t&
krijuar njé treg konkurent dhe t& besueshém me qéllim t& njoftimit t& Ligjeve t& reja (Vendimet)

dhe duke ofruar késhilla té tjera.

Gjaté késaj periudhe, jané kryer gjithsej:

e Procesverbale 274
o N& rregull 70
e Eleminimi i t¢ metave 37
o Refuzime té pranimeve teknike 43
 Pranime teknike 97
« Aktvendime 7
 Fletéparagqitje né Gjykaté 2145
e Inkasimi i mjeteve nga Pranimi 5760 Eu.
Teknik
e Asgjésimi i mallrave joushgimore 33 Lodra pér fémijé

209 Pllaka pér prerje

3247 kg
Mall Industrial



INSPEKTORI I NDERTIMIT

Gjaté k'ésaj périudhe, inspektori i ndértimit ka kryer detyrat e punés t&€ parapara me Ligjet e
lémisé pérkatése, Udhézimeve administrative dhe Vendimeve.

Gjaté késaj periudhe, jané kryer gjithsej:

Nr. Puna Sasia Komente
1 Procesverbale 129
2 Kontrolli i ndértimeve pa 77

leje ndértimore

3 Kontrolli i ndértimeve me 35
leje ndértimore

4  Konservimi i objekteve me 11
shirit rrethues

5 Aktvendime 32

6  Nisje t& procedurés pér 5
kundérvajtje né Gjykaté

7  Rrénimi i objekteve pa leje 3

8  Numri i bizneseve té 23
inspektuara
9  Té ndryshme 76 Punét e kryera nga 1émiae

ambientit dhe ankesat e
qytetaréve



INSPEKTORI 1 KOMUNIKACIONIT

Gjaté késaj periudhe, inspektori i komunikacionit ka pércjell gjendjen e pérgjithshme té
komunikacionit rrugoré dhe ¢éshtjet tjera né téré territorin e Komunés s¢ Suharekés, sipas planit
pérkatés, conform ligjit dhe rregulloreve né fuqi.

Gjithashtu &shté béré shqyrtimi I t& gjitha ankesave t&€ qytetaréve g€ I pérkasin lémisé sé

komunikacionit dhe &shté& vepruar sipas rregulloréve pérkatése.

Gjaté késaj periudhe jané zhvilluar kéto procedura:

» Procesverbale 45
» Kontrollime inspektuese 102
o Aktvendime 12
» Gjoba mandatore 2

e Vizita né teren me kérkesa t& 54

paléve



Né vazhdim gjeni vetém disa nga aktivitet gjaté késaj periudhe.
Dita e Tokés &shté béré aksioni i pastrimit dhe ne si Drejtori kemi asistuar dhe kemi koordinuar

njé pjesé t& aksionit.

Foto nga aksioni



Sipas planit t& Drejtorisé dhe ankesave/kérkesave t& qytetaréve, inspektorét e rendit komunal
bashké me Policiné e Kosovés, kané ndérmarré masa pér largimin e transportuesve ilegal(taxive
ilagal) rrjedhimisht ndalimin e operimit ilegal t& tyre, e cila pérveq tjerash ka t& b&j¢ edhe me

siguring e udhétaréve.

Foto nga tereni



Pas inspektimit t& qytetit kemi hasur né ndotje t& njé pjese t& qytetit dhe i kemi njoftuam g€ do &

mundohemi té béjmé zgjidhje pér qytetarét e késaj zone, né lidhje me ndotjen nga mbeturinat.

Pas pastrimit t& asaj hapésire nga Eko Regjioni, sé bashku me ta, i ofruam zgjidhje kétyre

banoréve, duke i vendosur kéta kontejner.

Foto nga tereni



Sipas Kérkesés nga zv. Kryeinspektores sé Inspektoratit t&¢ Tregut - MINT, &shté béré kontrollimi

i Operatorét Ekonomik, me theks t€ vecanté verifikimin e produkteve:

Ndalimi i lodrave pér fémijé - Imitim i rrezikshém i produkteve ushgimore dhe

Largimi i disqeve pér prerjen e metalit dhe betonit, me afat t& skaduar.
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Gjoba mandatore ne fshatin Duhel



Inspektim ne terren

Inspektim ne terren



il B i e =
Inspektimi i punimeve (€ zonave 1€ gielbra: né Zonen Industriale rj Huspektin i p
g &

Terren me Qendren e Bizneseve

Punét e pérmendura mé lart, jané kryer sipas pérgjegjésive dhe kompetencave, t& rregulluara me
ligje, akte nénligjore, vendime dhe urdhéresa né fuqi.



